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[Indenrigsministeren.] 
er enighed om sagen, således at spørgsmå- 
let om, hvornår disse materielanskaffelser 
skal komme, nu kun er et spørgsmål om, 
hvornår aktstykkerne til finansudvalget 
teknisk kan gøres færdige. 

Det, som der er enighed om på nuværende 
tidspunkt, er et beløb på 65 050 000 kr. 
Af disse skal der bevilges 20 mill. kr. til 
beskyttelsesrum, hvortil skal lægges en 
bevilling, som finansudvalget har vedtaget, 
på 6 mill. kr. til fortsættelse af løbende 
arbejder. Det vil sige, at hvis der bygges 
en ejendom, hvor man mener at et rum 
samtidig bør indrettes som beskyttelses- 
rum, kan der fra statens side stilles 
krav om, at rummet bliver styrket, således 
at det kan bruges til beskyttelsesrum, og 
samfundet skal så betale differeneen mellem 
det, et normalt rum ville koste, og det, 
rummet med den øgede styrke koster. Det 
er foranstaltninger, som der har været enig- 
hed om, og som har været praktiseret gen- 
nem en årrække, og der er gennem disse 
foranstaltninger, synes jeg, på en fornuftig 
måde skabt adskillige velegnede beskyttelses- 
rum. 

En anden del af det beløb, der er enighed 
om at anvende, er 31,5 mill. kr. til anskaf- 
felse af materiel. Det drejer sig her om mat- 
teriel til reservevandforsyning, det drejer 
sig om supplerende indkøb af uniformer og 
om supplerende indkøb til ambulancetje- 
nesten. Der var et enkelt medlem, jeg tror, 
det var det ærede medlem fru Marie An- 
toinette von Lowzow, der navnlig under- 
stregede, hvor dårlig vor ambulancetjeneste 
er. Jeg kan gøre det ærede medlem opmærk- 
som på, at når denne bevilling kommer 
igennem, er vor ambulancetjeneste 100 pet. 
effektiv, efter hvad civilforsvaret har oplyst 
over for mig. Det drejer sig om indkøb til 
signaltjenesten, det drejer sig om indkøb til 
benzinforsyningstjenesten, og det drejer sig 
om indkøb til socialtjenesten. Det drejer 
sig om afmærkningsmateriale, det drejer 
sig om radioaktivitetsmåleapparater, og det 
drejer sig om visse ting til gasbeskyttelse. 
Endvidere var der i civilforsvarets oplæg 
tale om en særbevilling på 7 - mill. kr. 
til det storkøbenhavnske område, og det 
indarbejdes nu i de almindelige bevillinger. 
Endelig er der et spørgsmål om depoter, 
idet der vil blive givet 50 000 kr. til projek- 

tering af depoter, således at vi er sikre på, 
at det materiale, der er anskaffet, eller det 
materiale, der vil blive anskaffet, kan op- 
bevares på de rigtige steder og under for- 
hold, så det ikke lider skade. 

Det kunne måske være rigtigt i forbin- 
delse med de tal, jeg her nævner, ganske 
kort at oplyse om, hvordan de statslige 
civilforsvarsudgifter har fordelt sig i en 
10 års periode. Dér har driftsudgifterne i 
tiåret fra 1950-51 til 1960-61 været på 227,1 
mill. kr., og der har i etableringsudgifter 
til civilforsvarsstyrelsen været anvendt et 
beløb på 150,8 mill. kr. og til medicinal- 
nævnet på 74,8 mill. kr. eller et samlet 
beløb i denne 10-årige periode på 452,7 
mill. kr. 

Det ærede medlem hr. Vagn Bro bekla- 
gede, hvis jeg må bruge det udtryk 홢 jeg 
tror, det var det, den højtærede næstformand 
mente 홢 at det var således, at i en tid, 
hvor der var international afspænding, 
byggede man ikke det op, som skulle bruges 
i en spændt situation, men man ventede, til 
der forelå en vis risiko. Jeg kan ikke være 
uenig med det ærede medlem om, at det 
må være det rigtigste at bygge civilforsvaret 
op efter en langsigtet plan, når man har 
gjort spørgsmålet op politisk; det ville være 
den sundeste form for opbygning, og jeg 
er helt enig med det ærede medlem i, at man 
ikke bør vente, til de spændte situationer 
opstår. 

Det ærede medlem udtrykte sin glæde 
over det mandskab, som skulle udskrives 
ved sessionerne, og det hedder herom i 
bemærkningerne til lovforslaget, at det i en 
10-årig periode ville dreje sig om ca. 40 000 
mand. Det ærede medlem understregede, 
at han håbede 홢 og det håb deler jeg 홢 
at den frivillige islæt i civilforsvaret ikke 
må blive mindre af den grund; den frivillige 
islæt i civilforsvaret har været og er og vil 
fremtidig være et meget vigtigt led i hele 
vort civile beredskab. De 40 000 mand, 
der er nævnt for den 10-årige periode, 
fordeler sig lidt forskelligt fra år til år, 
idet vi de første år har relativt få. Det første 
år, 1961, har vi 850 til rådighed, når der er' 
taget, hvad der tages skal, til andre opgaver 
inden for forsvaret. I 1966 når vi op på det 
højeste tal 홢 det er de store årgange, 
der kommer frem 홢 hvor vi har 7 050. 
Det svinger som sagt noget fra år til år, men 


